
 

П  Р  И  К  А  З

 

18 мая 2020 года                                                                                                                    №
103

 

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии по рассмотрению дела

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006                          № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело о нарушении антимонопольного законодательства №
055/01/10-458/2020 в отношении ООО  «Омская областная газовая компания»
(ОГРН 1095517000369,  ИНН 5517010406, адрес (место нахождения): 644007,  г.
Омск, ул. Гусарова, д. 29, офис 16) по заявлениям граждан  - жителей
Большереченского и Нововаршавского муниципальных районов Омской
области  по признакам нарушения пункта 1  части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  путём установления  в
2019 году и поддержания монопольно высокой цены на услуги технического
обслуживания внутридомового и(или) внутриквартирного газового
оборудования (ТО ВДГО) в границах Большереченского и Нововаршавского
муниципальных районов Омской области, что повлекло ущемление интересов
неопределенного круга потребителей услуг ООО  «Омская областная
газовая компания».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 055/01/10-458/2020 о
нарушении   антимонопольного законодательства в составе:

<…> - заместителя руководителя управления, председателя Комиссии:

<…> – начальника аналитического отдела, члена Комиссии;

<…> - начальника отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…> - главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции,   члена
Комиссии;



<…> - главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции,   члена
Комиссии;

<…> – главного специалиста-эксперта аналитического отдела, члена
Комиссии;

<…> – специалиста 1 разряда отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…> - эксперта отдела защиты  конкуренции, члена Комиссии.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 055/01/10-458/2020 возложить на
        заместителя руководителя управления <…>.

 

 

 

Руководитель управления                                                                                     В.А.
Кабаненко

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


